
Stand: 15.09.2013 / 16:39:09

Ergebnisübersicht: Gelsenkirchen,PLS vom 30.08.-01.09. [461335021] 30.08.2013 - 01.09.2013

1/1 Reiterwettbewerb Schritt Trab Galopp Jun. Jg. 2000- 1998

1.  Annalena Majewski (Reiterverein Gelsenkirchen e.V.) Laola540 7.50P

2.  Ann-Katrin Sikora (Reiterverein Gelsenkirchen e.V.) Aristo601 7.00P

3.  Giulia Teper (Reiterverein Gelsenkirchen e.V.) Polly551 6.70P

4.  Linda Brozy (Reiterverein Gelsenkirchen e.V.) Magic Diamant544 6.40P

4.  Maren Adamek (RV Gelsenkirchen e.V.) Penny549 6.40P

1/2 Reiterwettbewerb Schritt Trab Galopp Jun. Jg. 2000- 1998

1.  Sophia Richter (Reiterverein Gelsenkirchen e.V.) Jasper536 7.20P

2.  Jana Weßels (Reiterverein Gelsenkirchen e.V.) Polly551 6.90P

3.  Annika Winkelhötter (Reiterverein Gelsenkirchen e.V.) Magic Diamant544 6.50P

1/3 Reiterwettbewerb Schritt Trab Galopp Jun. Jg. 2000- 1998

1.  Justine Garba (Reiterverein Gelsenkirchen e.V.) Baileys-Broker521 6.90P

2.  Isabell Schwarz (Reiterverein Gelsenkirchen e.V.) Aristo601 6.70P

3. Floriane Börner (ZRFV Märkische Höhen e.V.) Humphry 16254 6.40P

3.  Emma Guschmann (Reiterverein Gelsenkirchen e.V.) Jasper536 6.40P

2/1 Reiterwettbewerb Schritt Trab Galopp Jun. Jg. 2002- 1998

Sponsor Ehrenpreise

Freunde des Reitsports und des RV Gelsenkirchen

1.  Aileen Kallwitz (Resser RV e.V.) Dornröschen530 7.50P

2. Melissa Kalender (RV Etus Gelsenkirchen 1996 e. V.) Krishna 7267 7.30P

3.  Maren Adamek (RV Gelsenkirchen e.V.) Magic Diamant544 7.00P

4.  Kathleen Jansen (Reiterverein Gelsenkirchen e.V.) Polly551 6.80P

5.  Samira-Naja Wosberg (Reiterverein Gelsenkirchen e.V.) Penny549 6.40

5.  Giulia Teper (Reiterverein Gelsenkirchen e.V.) Aristo601 6.40

2/2 Reiterwettbewerb Schritt Trab Galopp Jun. Jg. 2004- 2003

Sponsor Ehrenpreise

Freunde des Reitsports und des RV Gelsenkirchen

1. Lana-Pinou Baumgürtel (Ländlicher ZRFV Haltern e.V.) Mr. Maverick FH332 8.00P

2.  Stefanie Meese (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V) Milo604 7.80P

3.  Noel Langmann (Ländlicher RFV Recklinghausen e. V) Donna Luna593 7.60P

4.  Isbel Neubacher (RV Gelsenkirchen e.V.) Magic Diamant544 7.40P

5. Floriane Börner (ZRFV Märkische Höhen e.V.) Humphry 16254 7.20

6.  Lia Müller (Resser RV e.V.) Dornröschen530 6.50

6.  Jacqueline Bröning (RV Gelsenkirchen e.V.) Penny549 6.50

4/1 Reiterwettbewerb Schritt Trab Galopp Jg. 2007 und älter

Sponsor Ehrenpreise

Freunde des Reitsports und des RV Gelsenkirchen

1.  Aileen Kallwitz (Resser RV e.V.) Dornröschen530 7.30P

2.  Ann-Katrin Sikora (Reiterverein Gelsenkirchen e.V.) Polly551 7.00P

3.  Christin Holtebrink (RV Castrop-Rauxel e.V.) Zidane561 6.80P

4.  Markus Groß (Reiterverein Gelsenkirchen e.V.) Gillan533 6.40P

4/2 Reiterwettbewerb Schritt Trab Galopp Jg. 2007 und älter

Sponsor Ehrenpreise

Freunde des Reitsports und des RV Gelsenkirchen

1. Lana-Pinou Baumgürtel (Ländlicher ZRFV Haltern e.V.) Fee F606 8.00P

2.  Noel Langmann (Ländlicher RFV Recklinghausen e. V) Donna Luna593 7.30P

3.  Lia Müller (Resser RV e.V.) Dornröschen530 7.00P

5 Dressur WB (E1) Jg. 2007 und älter

Sponsor Ehrenpreise

Frau Monika Brezovar

1. Lara Maria Christiaans (Resser RV e.V.) Voldemort494 8.80P

2. Felix Stemmann (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Dino 424139 8.00P

3.  Chiara Loßau (Resser RV e.V.) Amorino519 7.80P

4.  Ann-Kathrin Günther (Resser RV e.V.) Zuckerguss602 7.60P

5. Ruth Petra Holländer (RV Gladbeck e.V.) Galiope572 7.40P

6. Stephanie Meyer (ZRFV Lembeck e. V.) Dubai's Magic568 7.10P

7.  Sonja Marewski (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e. V.) Happy617 7.00P
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8. Alina Slamka (ZRFV für Groß- und Kleinpferde Kirc) Bill 5441 6.40

8.  Celine Siegmund (RV Waltrop e.V.) No Jumper547 6.40

10. Pauline Naumann (RV Gladbeck e.V.) Grafito 2233 6.30

11. Lisa Neuhaus (RV Gelsenkirchen e.V.) Cipolino 279 6.20

11. Stephanie Stern (RV Gelsenkirchen e.V.) Dandelo 2107 6.20

13. Melissa Kalender (RV Etus Gelsenkirchen 1996 e. V.) Krishna 7267 6.10

13. Antonia Otte (ZRFV für Groß- und Kleinpferde Kirc) Coco Chanel564 6.10

15.  Anne Roperz (Resser RV e.V.) Dornröschen530 6.00

16.  Kimberly Wollny (Reiterverein Gelsenkirchen e.V.) Polly551 5.80

17.  Melissa Puzicha (Reiterverein Gelsenkirchen e.V.) Bruce16525 5.70

18. Stefanie Tietze (RV Gelsenkirchen e.V.) Ruta 3437 5.60

19. Michaela Damm (Ldl. RFV Wattenscheid e. V.) Toffifee 28480 5.50

20.  Markus Groß (Reiterverein Gelsenkirchen e.V.) Gillan533 5.30

21. Samira Schickor (RV Gelsenkirchen e.V.) Beautiful 1432 5.20

6 Springreiter-WB Jg.2005 und älter

Sponsor: Ehrenpreise

Eheleute Nicole und Carsten Nockenmann, Hagen

1. Alina Slamka (ZRFV für Groß- und Kleinpferde Kirc) Bill 5441 7.30P

2. Lilly-Lea Müller (RV Gladbeck e.V.) Rudolph 6588 7.20P

3.  Laura La Placa (Gut Hohenkamp Turniersportclub e.V) KT'attention539 7.10P

4.  Melissa Puzicha (Reiterverein Gelsenkirchen e.V.) Bruce16525 7.00P

5. Leonie Eiden (RFV Bottrop e.V.) Waiting for Gold565 6.90

6.  Angelina Ruschmeyer (Reiterverein Gelsenkirchen e.V.) Polly551 6.70

6. Gianna Nigel (RFV Dortmund-Barop e. V.) Monti585 6.70

8.  Vanessa Schwarz (Reiterverein Gelsenkirchen e.V.) Balu522 6.00

9.  Luca Marleen Cap (RV Etus Gelsenkirchen 1996 e.V.) Kiara537 5.80

7 Dressur-WB (E2) Jg. 2007 und älter

Sponsor Ehrenpreise:

Frau Susanne Hopfenberg

1. Felix Stemmann (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Dino 424139 8.00P

2. Lara Maria Christiaans (Resser RV e.V.) Voldemort494 7.90P

3. Teresa Schulte-Kellinghaus (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e. V.) Top Nambuca609 7.40P

4. Pia Legsding (Ldl. RFV Wattenscheid e. V.) Aquinesse571 7.20P

5. Lilly-Lea Müller (RV Gladbeck e.V.) Monopoly 28589 7.10P

6.  Celine Siegmund (RV Waltrop e.V.) No Jumper547 6.70P

7.  Sarah Badorrek (Resser RV e.V.) Angelina520 6.50

8. Jessica Jankord (RSG Herne-Börnig e. V.) Pharao 56357 6.30

9. Pauline Naumann (RV Gladbeck e.V.) Grafito 2233 6.20

9.  Jasmin Puzicha (Reiterverein Gelsenkirchen e.V.) Bruce16525 6.20

11. Gerlinde Kappler (RFV Alt Marl e.V.) Tibor562 6.00

12. Theresa Wortmann (RV Gladbeck e.V.) Pajou 5344 5.90

13. Stephanie Stern (RV Gelsenkirchen e.V.) Dandelo 2107 5.80

13. Arabella Fenz (RV Gelsenkirchen e.V.) Zidane561 5.80

15. Samira Schickor (RV Gelsenkirchen e.V.) Beautiful 1432 5.60

16.  Pia Skoczinski (Jagdreiter Westfalen e.V.) Princess of Ahrenshop553 5.50

17.  Sarah Budion (Reiterverein Gelsenkirchen e.V.) Rehlein554 5.40

18.  Nadine Hawranek (Reiterverein Gelsenkirchen e.V.) To Two you557 5.00

8 Dressur-WB (E3) Jg. 2007 und älter

Sponsor Ehrenpreise

Frau Monika Brezovar

1. Lara Maria Christiaans (Resser RV e.V.) Voldemort494 8.10P

2. Felix Stemmann (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Dino 424139 8.00P

3.  Ann-Kathrin Günther (Resser RV e.V.) Zuckerguss602 7.60P

4. Pia Huwert (RV Gelsenkirchen e.V.) Fidelia 154186 7.40P

5. Alina Slamka (ZRFV für Groß- und Kleinpferde Kirc) Bill 5441 7.20

5.  Celine Siegmund (RV Waltrop e.V.) No Jumper547 7.20

7. Ruth Petra Holländer (RV Gladbeck e.V.) Galiope572 7.00

8. Stephanie Meyer (ZRFV Lembeck e. V.) Dubai's Magic568 6.90

9.  Sonja Marewski (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e. V.) Happy617 6.80

10. Gerlinde Kappler (RFV Alt Marl e.V.) Tibor562 6.30

11.  Anne Roperz (Resser RV e.V.) Dornröschen530 5.80

12. Michaela Damm (Ldl. RFV Wattenscheid e. V.) Toffifee 28480 5.60

12.  Sarah Löbbert (Reitgemeinschaft Stall Prost e.V.) Erst ich, dann du531 5.60

14. Stefanie Tietze (RV Gelsenkirchen e.V.) Ruta 3437 5.50

15.  Christin Holtebrink (RV Castrop-Rauxel e.V.) Zidane561 5.20

16. Jennifer Braun (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Peggy 190350 5.00
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9 Stilspring-WB mit EZ. Jg. 2005 und älter

Sponsor: Ehrenpeis

Frau Monika Brezovar

1. Rike Simonsmeier (RSG Herne-Börnig e. V.) Patronnesse 2347 8.00P

2. Lena Matthias (RV Dortmund-Nordost e.V.) Sword Catcher xx477 7.70P

3. Saskia Noga (ZRFV Auf der Gethe e. V., Sprockhöv) Fresh'n Funky207 7.60P

4. Jens Weikamp (Ldl. RFV Wattenscheid e. V.) Dario 107112 7.50P

5. Jessica Jankord (RSG Herne-Börnig e. V.) Pharao 56357 7.40P

5.  Geena Schmitz (RV Etus Gelsenkirchen 1996 e.V.) Jack Sparrow535 7.40P

7.  Jasmin Puzicha (Reiterverein Gelsenkirchen e.V.) Bruce16525 7.20

8. Felix Stemmann (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Eliano R603 7.10

9. Luisa Klinger (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Casablanca 10562 7.00

9. Theresa Wortmann (RV Gladbeck e.V.) Pajou 5344 7.00

11. Nina Jentsch (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Daylight 235119 6.90

11.  Viola Knepper (RV Etus Gelsenkirchen 1996 e.V.) Luzifer B543 6.90

13. Lisa-Marie Wischnewski (Resser RV e.V.) Flora 340197 6.80

13. Pauline Naumann (RV Gladbeck e.V.) Grafito 2233 6.80

15. Frederike Schniering (RV Gladbeck e.V.) Kalle Wirsch263 6.70

15. Antonia Otte (ZRFV für Groß- und Kleinpferde Kirc) Coco Chanel564 6.70

17.  Helena Peters (RSV Stall Noelle e. V.) Landsmann 11282 6.60

18. Arabella Fenz (RV Gelsenkirchen e.V.) Mauritio 2322 6.40

19.  Jasmin Bruns (Reiterverein Gladbeck) Top Celine558 6.30

20.  Sophie Dunzel (Reitgemeinschaft Stall Prost e.V.) Balu613 6.20

21. Lara Maria Christiaans (Resser RV e.V.) Voldemort494 4.20

10 Spring-WB mit Idealzeit Jg. 2005 und älter

Sponsor Ehrenpreise
Frau Susanne Hopfenberg

1. Theresa Wortmann (RV Gladbeck e.V.) Pajou 5344 0.00 / 40.27P

2. Felix Stemmann (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Diabolo 394136 0.00 / 43.65P

3.  Kimberley Heitmann (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Korina594 0.00 / 44.28P

4. Felix Stemmann (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Eliano R603 0.00 / 45.77P

5. Saskia Heming (ZRFV für Groß- und Kleinpferde Kirc) Wiesenguts Tamano505 0.00 / 46.60P

6. Diana Reichelt (RSG Marl-Löntrop e. V.) Black Men42 0.00 / 47.37

7. Marieluis Schmugge (Reit-, Fahr- und Zuchtverein Bochum) Royal Carmen Electra427 0.00 / 47.43

8. Saskia Heming (ZRFV für Groß- und Kleinpferde Kirc) Whisley503 0.00 / 48.27

9.  Jasmin Puzicha (Reiterverein Gelsenkirchen e.V.) Bruce16525 0.00 / 49.81

10. Jens Weikamp (Ldl. RFV Wattenscheid e. V.) Dario 107112 0.00 / 58.19

11. Leonie Eiden (RFV Bottrop e.V.) Waiting for Gold565 0.00 / 59.47

12.  Sophie Dunzel (Reitgemeinschaft Stall Prost e.V.) Percy550 4.00 / 41.03

13. Nina Jentsch (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Daylight 235119 4.00 / 50.67

14. Pauline Naumann (RV Gladbeck e.V.) Grafito 2233 4.00 / 56.78

15. Cora-Lee Weeke (Reitgemeinschaft Stall Prost e. V.) Electra 59164 8.00 / 47.70

16.  Laura La Placa (Gut Hohenkamp Turniersportclub e.V) KT'attention539 12.00 / 47.10

17.  Viola Knepper (RV Etus Gelsenkirchen 1996 e.V.) Luzifer B543 12.00 / 71.07

11 Jump and Run Jg. 2005 und älter

Sponsor: Ehrenpreise

Freunde des Reitsports und des RV Gelsenkirchen

1. Arabella Fenz (RV Gelsenkirchen e.V.) Mauritio 2322 0.00 / 66.15P

2.  Sarah Budion (Reiterverein Gelsenkirchen e.V.) Rehlein554 0.00 / 91.32P

12 Führzügel-WB Jg. 2009-2003

1.  Charlotta Arlt (RFV Tegelhof e.V.) Tegelhof Quip605 8.00P

2.  Fleur Amy Groß (Reiterverein Gelsenkirchen e.V.) Gillan533 7.50P

3.  Mandy Kuchhäuser (Resser RV e.V.) Baileys-Broker521 7.10P

4.  Lavinia Felis (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e. V.) Bounty524 6.80P

4.  Sina Weßels (Reiterverein Gelsenkirchen e.V.) Jasper536 6.80P

13 Dressurreiterprüfung Kl.A geschl.Prüfg. alle Altkl.

Sponsor Geld- und Ehrenpreis

Herr Dirk Biegel

1. Lucie-Anouk Baumgürtel (Ländlicher ZRFV Haltern e.V.) Mr. Maverick FH332 8.00P

2. Fabia Stonjek (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Limerick 121296 7.80P

3. Jessica Siepe (RFV Wodan Damm 1947) Apignano14 7.70P

4. Carina Otto (Ländl. RFV Datteln e.V.) Darling 272114 7.60P

5. Pia Reuling (RV Rhede e. V.) Dear Princess123 7.40P
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6. Jaqueline Nöll (Reitgemeinschaft Stall Prost e. V.) Floresca P201 7.30P

7. Daniela Kasper (Reit-, Fahr- und Zuchtverein St. Hu) Just Roxana260 7.20P

8. Nicole Hütter (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Flitze Feuerzahn196 7.10P

8. Nadine Wellen (Ldl. RFV Wattenscheid e. V.) Funtastic214 7.10P

10. Felix Stemmann (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Dino 424139 7.00P

10. Bianca Wolf (RFV Wodan Damm 1947) Pitje Puck 2362 7.00P

12. Angela Grupe (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Quitell372 6.90P

12. Lara Maria Christiaans (Resser RV e.V.) Voldemort494 6.90P

14. Lisa-Marie Weeke (Reitgemeinschaft Stall Prost e. V.) Tom Tom 6481 6.80P

15. Lisa Kordek (RV Gelsenkirchen e.V.) Beautiful 1432 6.70P

16. Paulina Dirks (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Weltenruhm501 6.60

17. Sarah Objartel (Reit-, Fahr- und Zuchtverein St. Hu) Rossandro424 6.40

17. Anna Danowski (Reitgemeinschaft Stall Prost e. V.) Top Nilson482 6.40

19. Meik Skoczinski (Jagdreiter Westfalen e.V.) Princess of Ahrenshop366 6.20

19. Michele Stefano Di Cosola (RV Gelsenkirchen e.V.) World Class 7517 6.20

21. Hanna Gröger (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e. V.) Baumann's Jasper31 6.00

21. Cara Simone Slamka (ZRFV für Groß- und Kleinpferde Kirc) Bill 5441 6.00

21. Simone Hungerkamp (RV Rhede e. V.) Semper Fidem459 6.00

24. Stella Mayer (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Delicia K125 5.90

24. Linda Lobe (Reitgemeinschaft Stall Prost e. V.) Dexter 194135 5.90

24. Frederike Schniering (RV Gladbeck e.V.) Kalle Wirsch263 5.90

24. Antonia Friedhoff (RSV Bottrop-Grafenwald e. V.) Topcarlos Cassini484 5.90

28. Cora-Lee Weeke (Reitgemeinschaft Stall Prost e. V.) Electra 59164 5.80

28. Schirin Dechert (Gut Hohenkamp TurnierSC e. V.) Rush Girl436 5.80

30. Stephanie Stern (RV Gelsenkirchen e.V.) Don Chicco140 5.50

30. Stefanie Scharlach (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Gustav Glück237 5.50

14 Dressurprüfung Kl.. A*  geschl.Prüfg. alle Altkl.

Sponsor Geld- und Ehrenpreis

Eheleute Michaela und Franz Dieter Kaldewei, Ahlen

1. Miryam Dembski (RFV Bottrop e.V.) Raschido San Diego378 7.80P

2. Simone Lüneburg (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Dandjuro108 7.50P

3. Lena Willing (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Desperado 242132 7.40P

4. Nicole Hütter (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Flitze Feuerzahn196 7.30P

4. Lara Maria Christiaans (Resser RV e.V.) Voldemort494 7.30P

6. Nadine Dreyer (RSG Marl-Löntrop e. V.) De Lariano122 7.20P

6. Jaqueline Nöll (Reitgemeinschaft Stall Prost e. V.) Floresca P201 7.20P

8. Fabia Stonjek (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Limerick 121296 7.10P

8. Kristin Zurlinden (Ländlicher ZRFV Haltern e.V.) Maxima 38323 7.10P

10. Romina Schulte-Kellinghaus (RFV Alt Marl e.V.) Cacharell 249 7.00

10. Daniela Kasper (Reit-, Fahr- und Zuchtverein St. Hu) Just Roxana260 7.00

12. Teresa Schulte-Kellinghaus (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e. V.) Top Nambuca609 6.90

13. Nicole Keiderling-Tenneberg (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e. V.) Desteny 86133 6.80

13. Julia Roesner (RFV Bottrop e.V.) Sammy Joe 59443 6.80

15. Nadine Wellen (Ldl. RFV Wattenscheid e. V.) Funtastic214 6.70

15. Diana Reichelt (RSG Marl-Löntrop e. V.) Sir Diamond 4463 6.70

17. Felix Stemmann (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Dino 424139 6.60

17. Bianca Wolf (RFV Wodan Damm 1947) Pitje Puck 2362 6.60

17. Antonia Friedhoff (RSV Bottrop-Grafenwald e. V.) Topcarlos Cassini484 6.60

20. Kira Böckers (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e. V.) Donna Mia 7149 6.50

20. Agnes Keßel (Ländlicher ZRFV Haltern e.V.) Rasputin 379381 6.50

22. Anna Danowski (Reitgemeinschaft Stall Prost e. V.) Top Nilson482 6.40

22. Michele Stefano Di Cosola (RV Gelsenkirchen e.V.) World Class 7517 6.40

24. Cara Simone Slamka (ZRFV für Groß- und Kleinpferde Kirc) Bill 5441 6.30

24. Albert Schlagbauer (RFV Ostönnen e.V.) Lacerta273 6.30

24. Angela Grupe (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Quitell372 6.30

27. Melanie Heinrich (RFV Bottrop e.V.) Florenciamo198 6.20

28. Lisa Kordek (RV Gelsenkirchen e.V.) Beautiful 1432 6.00

29. Simone Hungerkamp (RV Rhede e. V.) Semper Fidem459 5.80

15 Dressurprüfung Kl.. A*  Jun./J.R.

Sponsor Geldpreis: IFT Wehden GmbH & Co.KG,

Ingeneurbüro für Fahrzeugtechnik, Essen
Ehrenpreis: Frau Susannne Hopfenberg

1. Pia Reuling (RV Rhede e. V.) Dear Princess123 7.80P

2. Bianca Wolf (RFV Wodan Damm 1947) Pitje Puck 2362 7.60P

3. Anna Kleine Vossbeck (RFV Alt Marl e.V.) Nauty334 7.50P

4. Lara Maria Christiaans (Resser RV e.V.) Voldemort494 7.30P

5. Kira Böckers (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e. V.) Donna Mia 7149 7.10P

6. Jaqueline Nöll (Reitgemeinschaft Stall Prost e. V.) Floresca P201 7.00

6. Lisa-Marie Weeke (Reitgemeinschaft Stall Prost e. V.) Tom Tom 6481 7.00
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8. Antonia Friedhoff (RSV Bottrop-Grafenwald e. V.) Topcarlos Cassini484 6.80

9. Paulina Dirks (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Weltenruhm501 6.70

10. Cara Simone Slamka (ZRFV für Groß- und Kleinpferde Kirc) Bill 5441 6.60

10. Mareen Hein (Reitgemeinschaft Stall Prost e. V.) Davinja P118 6.60

12. Felix Stemmann (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Dino 424139 6.40

13. Lara Maria Christiaans (Resser RV e.V.) Golden Goal 2232 6.30

14. Cora-Lee Weeke (Reitgemeinschaft Stall Prost e. V.) Electra 59164 6.20

15. Selina Lambatz (ZRFV Dorsten e.V.) Starlight K474 6.00

16. Lena Willing (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Desperado 242132 5.80

16. Simone Becker (RFV Alt Marl e.V.) Louis de Fune311 5.80

16 Dressurprüfung Kl.. A*  Rei.

Sponsor Geld- und Ehrenpreis
Freunde des Reitsports und des RV Gelsenkirchen

1. Britta Brinkmann (Ländl. RFV Datteln e.V.) Prinz-Poldi 2368 7.40P

2. Daniela Kasper (Reit-, Fahr- und Zuchtverein St. Hu) Just Roxana260 7.20P

3. Schirin Dechert (Gut Hohenkamp TurnierSC e. V.) Rush Girl436 7.00P

4. Diana Reichelt (RSG Marl-Löntrop e. V.) Sir Diamond 4463 6.90P

5. Melanie Heinrich (RFV Bottrop e.V.) Florenciamo198 6.80

6. Hannah Dahmen (RFV Alt Marl e.V.) Green Pepper 2235 6.60

7. Nicole Keiderling-Tenneberg (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e. V.) Desteny 86133 6.50

8. Angela Grupe (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Quitell372 6.40

9. Sabine Weber (Jagdreiter Westfalen e.V.) Galeana220 6.10

10. Michele Stefano Di Cosola (RV Gelsenkirchen e.V.) World Class 7517 6.00

11. Anna Danowski (Reitgemeinschaft Stall Prost e. V.) Top Nilson482 5.80

12. Nadine Dreyer (RSG Marl-Löntrop e. V.) De Lariano122 0.00

17 Dressurprüfung Kl.. A**. alle Altkl.

Sponsor Geld- und Ehrenpreis

Eheleute Michaela und Franz Dieter Kaldewei, Ahlen

1. Simone Hungerkamp (RV Rhede e. V.) Semper Fidem459 8.10P

2. Kira Böckers (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e. V.) Donna Mia 7149 7.70P

3. Lucie-Anouk Baumgürtel (Ländlicher ZRFV Haltern e.V.) Mr. Maverick FH332 7.50P

4. Lanette Faure (RFV Alt Marl e.V.) Clementina84 7.20P

5. Anna Kleine Vossbeck (RFV Alt Marl e.V.) Nauty334 7.00P

6. Simone Lüneburg (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Dandjuro108 6.80P

7. Chantal Eickelmann (Ländl. RFV Datteln e.V.) La Gomera 7270 6.70P

8. Angelika Korb (Gut Hohenkamp TurnierSC e. V.) Napoleon 334333 6.60P

9. Nicole Hütter (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Flitze Feuerzahn196 6.40

9. Lara Maria Christiaans (Resser RV e.V.) Voldemort494 6.40

11. Julia Suchopar (Ldl. RFV Wattenscheid e. V.) Rasputin 447380 6.30

12. Albert Schlagbauer (RFV Ostönnen e.V.) Merlin 458324 6.20

12. Johanna Hiltrop (Resser RV e.V.) Prinzessin-Lilli367 6.20

14. Lisa Kordek (RV Gelsenkirchen e.V.) Beautiful 1432 6.10

14. Hannah Dahmen (RFV Alt Marl e.V.) Green Pepper 2235 6.10

16. Romina Schulte-Kellinghaus (RFV Alt Marl e.V.) Cacharell 249 6.00

17. Simone Hungerkamp (RV Rhede e. V.) Belisars34 5.90

17. Stephanie Brumann (Ländl. RFV Datteln e.V.) Galina 211222 5.90

19. Kristin Zurlinden (Ländlicher ZRFV Haltern e.V.) Maxima 38323 5.80

19. Michele Stefano Di Cosola (RV Gelsenkirchen e.V.) World Class 7517 5.80

21. Dana Overkott (Reit-, Fahr- und Zuchtverein St. Hu) Casparino's Campari64 5.70

22. Jeanette Pfohl (Reit-, Fahr- und Zuchtverein St. Hu) Charmant 4171 5.60

23. Agnes Keßel (Ländlicher ZRFV Haltern e.V.) Rasputin 379381 4.70

18 Dressurreiterprüfung Kl.. L  geschl.Prüfg. alle Altkl.

Sponsor  Geldpreis: Buersche Pflegedienst

Ehrenpreis: Frau Susanne Hopfenberg

1. Helen Schildhauer (RFV Dortmund-Barop e. V.) Rosalie 167422 8.50P

2. Luisa Köllner (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Gentleman 207225 8.30P

3. Julia Kuhlmann (RSG Marl-Löntrop e. V.) Donnabella 6150 8.00P

4. Rebecca Marcisch (Reiterhof Schulte-Schedding e. V.) Mon Ami 90329 7.80P

5. Antonia Friedhoff (RSV Bottrop-Grafenwald e. V.) La Toya F272 7.70P

6. Jana Holstein (RG Ober-Castrop e. V.) Capriani 255 7.60P

7. Alissia Nathalie Kuhl (ZRFV Hattingen e. V.) Ranierie376 7.50P

8. Theresa Willing (ZRFV Borken e.V.) Alles wird gut 38 7.40P

9. Kim Victoria Krämer (RFV Dortmund-Bodelschwingh e. V.) Streetart475 7.30P

10. Hendrik Reuling (RV Rhede e. V.) Vivien 44493 7.20P

11. Jessica Siepe (RFV Wodan Damm 1947) Apignano14 7.10

12. Carina Otto (Ländl. RFV Datteln e.V.) Darling 272114 7.00

13. Fabia Stonjek (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Rondeur 3418 6.90

5



Stand: 15.09.2013 / 16:39:09

Ergebnisübersicht: Gelsenkirchen,PLS vom 30.08.-01.09. [461335021] 30.08.2013 - 01.09.2013

14. Lanette Faure (RFV Alt Marl e.V.) Clementina84 6.80

15. Silke Halstenberg (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Revolverheld 5396 6.70

15. Nina Höfer (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e. V.) Ykje Evelien R518 6.70

17. Lisa Witulski (RSG Herne-Börnig e. V.) Carlandria58 6.50

17. Stefanie Scharlach (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) San Diego 80444 6.50

19. Kira Böckers (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e. V.) Donna Mia 7149 6.40

19. Anna Kleine Vossbeck (RFV Alt Marl e.V.) Nauty334 6.40

21. Nicole Hütter (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Wiena 15504 6.30

22. Nicole Vogel (RV Gut Havkenscheid Bochum e. V.) Golden Gambit231 6.20

22. Claudia Heinke (RSV Zur Linde e. V.) Wilsberg508 6.20

24. Christina Kowalski (RFV Jagdfalke Brünen) Vaya con Dios 3489 6.10

25. Stella Mayer (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Delicia K125 6.00

25. Janine Felicitas Isken (ZRFV Märkische Höhen e.V.) Jazz-Juwel257 6.00

27. Ute Lobe (Reitgemeinschaft Stall Prost e. V.) Skydancer 11468 5.80

28. Daniela Kasper (Reit-, Fahr- und Zuchtverein St. Hu) Just Roxana260 5.60

29. Hanna Gröger (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e. V.) Baumann's Jasper31 5.50

19 Dressurprüfung Kl.. L* -Tr.  alle Altkl.

Sponsor Geld- und Ehrenpreis
Eheleute Michaela und Franz Dieter Kaldewei, Ahlen

1. Sylvia Börner (ZRFV Märkische Höhen e.V.) Lorenzo 317308 8.00P

2. Hendrik Reuling (RV Rhede e. V.) Vivien 44493 7.90P

3. Pia Berndsmann (RFV Dortmund-Barop e. V.) Ricosa B399 7.80P

4. Antonia Friedhoff (RSV Bottrop-Grafenwald e. V.) La Toya F272 7.70P

5. Simone Becker (RFV Alt Marl e.V.) Fifty Fifty 29189 7.60P

6. Charlotte Klingberg (RV Kattenhorst Hamminkeln-Töven e.) Chevalier Marron73 7.50P

7. Julia Kuhlmann (RSG Marl-Löntrop e. V.) Donnabella 6150 7.40P

7. Albert Schlagbauer (RFV Ostönnen e.V.) Merlin 458324 7.40P

9. Dana Ryvola (ZRFV Dorsten e.V.) San Florino 2445 7.30P

10. Doris Gottschling (Ländl. RFV Datteln e.V.) Friedl's Fangio212 7.20P

11. Kim Victoria Krämer (RFV Dortmund-Bodelschwingh e. V.) Streetart475 7.10P

12. Simone Hungerkamp (RV Rhede e. V.) Belisars34 7.00P

12. Julia Kuhlmann (RSG Marl-Löntrop e. V.) Fien Männeken187 7.00P

14. Janine Felicitas Isken (ZRFV Märkische Höhen e.V.) Jazz-Juwel257 6.80

15. Anjuli Unruh (Reit- u. Fahrverein Barlo-Bocholt e) Snap-Shot469 6.70

16. Jessica Butzke-Gerling (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Laus-Bub286 6.60

16. Miriam Wienen (ZRFV Heiden e.V.) Luigino 4316 6.60

18. Alissia Nathalie Kuhl (ZRFV Hattingen e. V.) Ranierie376 6.50

19. Chantal Eickelmann (Ländl. RFV Datteln e.V.) La Gomera 7270 6.20

19. Fabia Stonjek (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Rondeur 3418 6.20

21. Saskia Stemmann (ZRFV Hattingen e. V.) Chapeau 1169 6.10

22. Claudia Heinke (RSV Zur Linde e. V.) Wilsberg508 6.00

23. Lisa Witulski (RSG Herne-Börnig e. V.) Carlandria58 5.90

24. Jana Holstein (RG Ober-Castrop e. V.) Capriani 255 5.80

24. Simone Lüneburg (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Dandjuro108 5.80

26. Jeanette Pfohl (Reit-, Fahr- und Zuchtverein St. Hu) Charmant 4171 5.70

26. Angelika Korb (Gut Hohenkamp TurnierSC e. V.) Napoleon 334333 5.70

26. Stefanie Scharlach (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) San Diego 80444 5.70

29. Stefanie Greff (RV Castrop-Rauxel e.V.) Exeter170 5.60

30. Johanna Hiltrop (Resser RV e.V.) Prinzessin-Lilli367 5.50

20 Dressurprüfung Kl.. L* -Tr.  Finale alle Altkl.

Sponsor Geld- und Ehrenpreis

Eheleute Michaela und Franz Dieter Kaldewei, Ahlen

1. Hendrik Reuling (RV Rhede e. V.) Vivien 44493 8.00P

2. Simone Becker (RFV Alt Marl e.V.) Fifty Fifty 29189 7.30P

3. Julia Kuhlmann (RSG Marl-Löntrop e. V.) Donnabella 6150 6.70P

4. Doris Gottschling (Ländl. RFV Datteln e.V.) Friedl's Fangio212 6.60P

5. Pia Berndsmann (RFV Dortmund-Barop e. V.) Ricosa B399 6.30

6. Simone Hungerkamp (RV Rhede e. V.) Belisars34 5.90

7. Janine Felicitas Isken (ZRFV Märkische Höhen e.V.) Jazz-Juwel257 5.80

8. Anjuli Unruh (Reit- u. Fahrverein Barlo-Bocholt e) Snap-Shot469 5.70

9. Sylvia Börner (ZRFV Märkische Höhen e.V.) Lorenzo 317308 5.60

10. Kim Victoria Krämer (RFV Dortmund-Bodelschwingh e. V.) Streetart475 5.50

21 Dressurprüfung Kl.. L** -Kandare alle Altkl.

Sponsor Geldpreis: IFT Wehden GmbH & Co.KG,

Ingeneurbüro für Fahrzeugtechnik, Essen
Ehrenpreis: Frau Susanne Hopfenberg

1. Nicole Nockemann (ZRFV Märkische Höhen e.V.) Jazz-Juwel257 7.60P
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2. Mathias Bartsch (RFV Alt Marl e.V.) Saniyya452 7.50P

3. Ann-Kathrin Wilting (ZRFV Borken e.V.) Baccoyaswald23 7.40P

3. Josephine Werwer (ZRFV Dorsten e.V.) Don Corado 2141 7.40P

5. Luisa Gatzke (ZRFV Heiden e.V.) Dorissima D569 7.20

6. Jessica Butzke-Gerling (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Laus-Bub286 6.90

7. Erhard Steinbach (RFV St. Martin Stadtlohn e. V.) Freund Fred208 6.80

8. Gina Katharina Priss (RSV Zur Linde e. V.) Belmondo P.H.37 6.70

9. Julia Kuhlmann (RSG Marl-Löntrop e. V.) Donnabella 6150 6.60

10. Theresa Willing (ZRFV Borken e.V.) Alles wird gut 38 6.40

11. Tina Ludwichowski (RFV Alt Marl e.V.) Scandelia Ferrari B458 6.30

12. Svenja Wimmers (RV Gelsenkirchen e.V.) Cipolino 279 0.00

22 Dressurprüfung Kl.. M* -geschl. Prüfg. alle Altkl.

Sponsor: Geld und Ehrenpreis: Steuerberatungsgesellschaft

Skrok, Wittkemper & Partner Gelsenkirchen

1. Marie-Christin Gertz (ZRFV Dorsten e.V.) Don Corado 2141 667.00P

2. Nicole Nockemann (ZRFV Märkische Höhen e.V.) Jazz-Juwel257 656.00P

3. Cornelia Weston (ZRFV Kamen e. V.) Dundee 115160 650.00P

3. Sylvia Börner (ZRFV Märkische Höhen e.V.) Lorenzo 317308 650.00P

5. Ann-Christin Schaepers (RFV Alt Marl e.V.) Washington 139497 646.00P

6. Stefanie Schnell (RFV Wodan Damm 1947) Robinson S.409 642.00P

7. Octavia Winkler Dr. (RSV Essen e.V.) Landscape 3281 631.00P

8. Lara Louisa Braun (RFV Ostbevern e.V.) Emilie la Jolie167 624.00

9. Gee Wierichs (RSF Gut Aap) Lucky Latino575 621.00

10. Simone Becker (RFV Alt Marl e.V.) Fifty Fifty 29189 611.00

11. Erhard Steinbach (RFV St. Martin Stadtlohn e. V.) Freund Fred208 609.00

12. Mathias Bartsch (RFV Alt Marl e.V.) Saniyya452 605.00

13. Tina Ludwichowski (RFV Alt Marl e.V.) Scandelia Ferrari B458 600.00

14. Ursula Kartzig (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Fürstin 53219 592.00

15. Heike Haase (RFV Bottrop e.V.) Da-Vinci 2117 588.00

16. Michaela Baetge (RV St. Georg Münster e.V.) Wincenzo 3509 568.00

17. Nicole Hütter (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Wiena 15504 508.00

23 Dressurprüfung Kl.. M* - alle Altkl.

Sponsor: Geld- und Ehrenpreis

Herr Olaf Jahn

1. Marina Pawlak (RFV Alt Marl e.V.) Dina de Vita138 676.00P

2. Luisa Gatzke (ZRFV Heiden e.V.) Faiano172 666.00P

3. Ann-Christin Schaepers (RFV Alt Marl e.V.) Washington 139497 663.00P

4. Marie-Christin Gertz (ZRFV Dorsten e.V.) Don Corado 2141 643.00P

5. Stefanie Schnell (RFV Wodan Damm 1947) Robinson S.409 630.00

6. Maria Waleska Arocha Velasquez (RV Krüsterhof Voerde e.V.) Lord Tomason586 623.00

7. Katrin Spickermann (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Faible 97173 616.00

8. Ursula Kartzig (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Fürstin 53219 532.00

9. Lisa-Maria Lugmayr (RV Tücking 1971 e.V.) Florestanus203 531.00

24 Dressurprüfung Kl.. M**  alle Altkl.

Sponsor: Geld- und Ehrenpreis

ELE Emscher-Lippe-Energie GmbH

1. Jutta Zimmermann (RV Rhede-Krommert e. V.) Bacardi Feeling K22 705.00P

2. Frank Mohr (RFV Soest-Bad Sassendorf e. V.) Hot Shot 7253 685.00P

3. Marina Pawlak (RFV Alt Marl e.V.) Dina de Vita138 678.00P

4. Kathrin Middelmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Lea F.M289 675.00P

5. Beate Pulkus (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Sambuca 33442 661.00P

6. Franziska Sieber (ZRFV Schwerte e. V.) Rosafina WRT421 658.00P

7. Stefanie Schnell (RFV Wodan Damm 1947) Lord Louis S306 655.00

8. Ann-Kathrin Wilting (ZRFV Borken e.V.) Baccoyaswald23 650.00

9. Luisa Gatzke (ZRFV Heiden e.V.) Faiano172 648.00

10. Marie-Christin Gertz (ZRFV Dorsten e.V.) Don Corado 2141 642.00

11. Ann-Christin Schaepers (RFV Alt Marl e.V.) Washington 139497 639.00

12. Laura Betz (ZRFV Märkische Höhen e.V.) Woody W 2516 636.00

13. Susanne Glowka (Reit-Club Hattingen Ruhr e. V.) Rubin's Rosegarden432 623.00

14. Octavia Winkler Dr. (RSV Essen e.V.) Landscape 3281 621.00

15. Maria Waleska Arocha Velasquez (RV Krüsterhof Voerde e.V.) Lord Tomason586 615.00

16. Katrin Spickermann (RFV Bruckhausen 1925 e.V.) Faible 97173 612.00

17. Jasmin Schulte-Ortbeck (RFV Alt Marl e.V.) Dans Soleil111 608.00

18. Erhard Steinbach (RFV St. Martin Stadtlohn e. V.) Freund Fred208 582.00

25 Dressur Prüfung Kl.S* Amazonen
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Stand: 15.09.2013 / 16:39:09
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Sponsor: Geld- und Ehrenpreis
Eheleute Sylvia und Ken Boerner, Schalksmühle

1. Jutta Zimmermann (RV Rhede-Krommert e. V.) Ridley400 895.00P

2. Ann-Kathrin Wilting (ZRFV Borken e.V.) Real Diamond 3386 874.00P

3. Claire-Louise Averkorn (RV Appelhülsen e.V.) Condio B87 860.00P

4. Heidi Braun (ZRFV Schwerte e. V.) Atraktiv Z21 847.00P

5. Luisa Gatzke (ZRFV Heiden e.V.) Faiano172 822.00P

6. Antonia Fangmann (RFV Soest-Bad Sassendorf e. V.) So Fantastic470 819.00P

7. Jessica Benninghoven (RSV Gut in den Höfen e.V.) Cordino UB92 816.00P

8. Anna Den (RSV Zur Linde e. V.) Patinko 2346 809.00

9. Lisa-Maria Lugmayr (RV Tücking 1971 e.V.) Royal Wonder429 800.00

10. Franziska Sieber (ZRFV Schwerte e. V.) Rosafina WRT421 799.00

11. Jutta Zimmermann (RV Rhede-Krommert e. V.) Bacardi Feeling K22 781.00

12. Birgit Edelhoff (RFV Velbert-Heiligenhaus e.V.) Lanagen279 779.00

13. Susanne Glowka (Reit-Club Hattingen Ruhr e. V.) Rubin's Rosegarden432 777.00

14. Jil Lana Seidel (RSV Düsseldorf-Eller 1967) Maddy Madeleine319 774.00

15. Octavia Winkler Dr. (RSV Essen e.V.) Landscape 3281 772.00

15. Kathrin Hollingshaus (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Leo Minor 4291 772.00

17. Laura Siebrandt (LZRFV Volmarstein e. V.) Don't Worry Be Happy152 769.00

18. Kira Berges (RSV Essen e.V.) Dondello145 766.00

19. Beate Kleinkorres (RSV Zur Linde e. V.) Banderas 1326 758.00

20. Nadine Schulz (Turniergemeinschaft Schultenhof Boc) Ratz-Fatz 6383 757.00

21. Ann-Christin Schaepers (RFV Alt Marl e.V.) Washington 139497 730.00

26 St.Georg Spezial* alle Altkl.

Sponsor: Geld- und Ehrenpreis:

Eheleute: Sylvia und Ken Boerner, Schalksmühle

1. Beatrice Buchwald (RFV Graf v.Schmettow Eversael e.V.) Weihegold OLD590 869.00P

2. Ann-Kathrin Wilting (ZRFV Borken e.V.) Real Diamond 3386 846.00P

3. Jutta Zimmermann (RV Rhede-Krommert e. V.) Ridley400 837.00P

4. Niklaas Feilzer (RSV Krefeld) Feh 15591 824.00P

5. Paul Paessens (RV Graf von Schmettow Weeze) Sir Sirius Black P583 810.00P

6. Andreas Hubertus (RFV Alt Marl e.V.) Moccachino328 808.00P

7. Frank Mohr (RFV Soest-Bad Sassendorf e. V.) Veranus491 805.00P

8. Svenja Limberg (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Beltino38 801.00P

9. Jakob Hetzel (RSC Danielshof Moers e.V) Da Silva101 792.00P

10. Kathrin Middelmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Deniero F.M.128 788.00P

11. Peter John Weston (ZRFV Albachten e. V.) Merlot 23325 787.00P

12. Dierk Rainer Vohrmann (Ländl. RFV Heedfeld-Hülscheid e. V.) Crispie 299 782.00

13. Anna Den (RSV Zur Linde e. V.) Patinko 2346 775.00

14. Frank Mohr (RFV Soest-Bad Sassendorf e. V.) Dabatina102 769.00

15. Christian Gesing (RSV Essen e.V.) Danchello106 765.00

16. Kathrin Middelmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Lea F.M289 762.00

17. Regine Mispelkamp (RV Seydlitz Kamp 1884) Gut Saalhoff's Thalys241 761.00

18. Regine Mispelkamp (RV Seydlitz Kamp 1884) Gut Saalhoff's Canzler238 759.00

19. Ann-Kathrin Wilting (ZRFV Borken e.V.) Samaro 5441 758.00

20. Lisa-Maria Lugmayr (RV Tücking 1971 e.V.) Royal Wonder429 756.00

21. Jessica Benninghoven (RSV Gut in den Höfen e.V.) Woltino 2513 746.00

22. Franziska Sieber (ZRFV Schwerte e. V.) Rosafina WRT421 745.00

23. Jessica Benninghoven (RSV Gut in den Höfen e.V.) Revan 4395 740.00

24. Ursula Koert-Kramer (ZRFV Schwerte e. V.) Pele 60351 736.00

25. Nadine Schulz (Turniergemeinschaft Schultenhof Boc) Ratz-Fatz 6383 734.00

26. Pia Piotrowski (RV Altenautal e. V.) Roberto Cavalli406 724.00

27.  Stefanie Baumgartner (Alt Bosseln) DJ Diamond608 716.00

28. Marina Erdmann (RFV Alt Marl e.V.) Laroche 21587 714.00

29. Katharina Stöhr (RV Falkenhof Bochum-Witten e. V.) Jazzman 2258 703.00

30. Kathrin Hollingshaus (RFV Dinslaken-Hiesfeld e.V.) Leo Minor 4291 692.00

27 Dressurprüfung Kl.. S**  Intermediaire I - Kür alle Altkl.

Sponsor: Geldpreis  Eheleute Michaela und Franz-Dieter Kaldewei, Ahlen

Sponsor: Ehrenpreis  Zürich Versicherung

1. Jutta Zimmermann (RV Rhede-Krommert e. V.) Ridley400 45.75P

2. Beatrice Buchwald (RFV Graf v.Schmettow Eversael e.V.) Weihegold OLD590 45.40P

3. Ann-Kathrin Wilting (ZRFV Borken e.V.) Real Diamond 3386 45.10P

4. Andreas Hubertus (RFV Alt Marl e.V.) Moccachino328 43.95P

5. Heidi Braun (ZRFV Schwerte e. V.) Atraktiv Z21 40.95P

6. Kathrin Middelmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e. V.) Deniero F.M.128 40.75P

7. Jutta Zimmermann (RV Rhede-Krommert e. V.) Bacardi Feeling K22 40.10P

8. Lisa-Maria Lugmayr (RV Tücking 1971 e.V.) Royal Wonder429 38.55P
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Stand: 15.09.2013 / 16:39:09

Ergebnisübersicht: Gelsenkirchen,PLS vom 30.08.-01.09. [461335021] 30.08.2013 - 01.09.2013

28 Stilspringprüfung Kl.A* geschl.Prfg. alle AltKl.

Sponsor: Geldpreis Familie Prager, Gelsenkirchen

Ehrenpreis Nicole und Carsten Nockemann

1. Marieluis Schmugge (Reit-, Fahr- und Zuchtverein Bochum) Royal Carmen Electra427 8.00P

2. Lena Matthias (RV Dortmund-Nordost e.V.) Lucky Boy 238314 7.80P

3. Jessica Siepe (RFV Wodan Damm 1947) Apignano14 7.60P

4. Thomas Bonsmann (Ldl. RFV Wattenscheid e. V.) Funtastic214 7.50P

4. Vivian-Chantal Wieke (RFV Alt Marl e.V.) Shakira 378460 7.50P

6. Julia Kuhlmann (RSG Marl-Löntrop e. V.) Chira Belle75 7.30P

7. Alina Prein (ZRFV Auf der Gethe e. V., Sprockhöv) Kir Royal 91266 7.20P

7. Bianca Vössing (RG Ober-Castrop e. V.) Lumos 3317 7.20P

9. Vanessa Thyhatmer (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Cindy 87278 7.10P

9. Sarah Tkocz (ZRFV für Groß- und Kleinpferde Kirc) Pizarro 25363 7.10P

11. Mirjam Majewski (RV Etus Gelsenkirchen 1996 e. V.) Caipirinha 6750 7.00P

11. Tobias Klostermann (RG Ober-Castrop e. V.) Lonca298 7.00P

11. Lea Schillitz (RSG Herne-Börnig e. V.) Maleika 34320 7.00P

14. Lisa Witulski (RSG Herne-Börnig e. V.) Carlandria58 6.90

14. Dana Paziorek (ZRFV für Groß- und Kleinpferde Kirc) Coralin 391 6.90

16. Sina Garbe (RSV Zur Linde e. V.) Loui Lombardi309 6.80

16. Rike Simonsmeier (RSG Herne-Börnig e. V.) Patronnesse 2347 6.80

18. Anna Thier (LZRFV Seppenrade e. V.) Coriana 2993 6.60

19. Gina Katharina Priss (RSV Zur Linde e. V.) Belmondo P.H.37 6.50

19. Janine Mader (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Etoile 66169 6.50

19. Eva Kirchner (RSV Zur Linde e. V.) Fairytale 51174 6.50

19. Sabrina Pfeifer (RSG Herne-Börnig e. V.) Pharao 56357 6.50

23. Maja Möltgen (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) La Blondi268 6.30

24. Katrin Heilmann (RFV Alt Marl e.V.) Le bon choix288 6.20

25. Angelika Korb (Gut Hohenkamp TurnierSC e. V.) Cantaro 4853 5.70

25. Lisa-Marie Wischnewski (Resser RV e.V.) Flora 340197 5.70

27. Anja Elfert (Reiterhof Schulte-Schedding e. V.) Chaquita70 5.50

28. Jasmin Gutowski (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e. V.) Lacky 47274 5.20

29. Sabrina Leisner (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Refina 2390 5.00

30. Simone Becker (RFV Alt Marl e.V.) Louis de Fune311 4.80

29 Springprüfung Kl.A* geschl.Prfg. alle AltKl.

Sponsor: Geldpreis   Familie Dieter Scheermann
Sponsor: Ehrenpreis   Horst Zimmermann, Rhede

1. Julia Kuhlmann (RSG Marl-Löntrop e. V.) Chira Belle75 0.00 / 38.86P

2. Annika Bartelt (RV Wanderfalke - Drevenack e.V.) Lambada G 2278 0.00 / 39.47P

3. Heinrich Deiters (ZRFV Borken e.V.) Lexery293 0.00 / 39.71P

4. Dana Paziorek (ZRFV für Groß- und Kleinpferde Kirc) Coralin 391 0.00 / 42.13P

5. Lea Schillitz (RSG Herne-Börnig e. V.) Maleika 34320 0.00 / 43.63P

6. Sina Garbe (RSV Zur Linde e. V.) Loui Lombardi309 0.00 / 44.01P

7. Chantal Reschke (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e. V.) Prosecco Parano369 0.00 / 47.88P

8. Lisa Witulski (RSG Herne-Börnig e. V.) Carlandria58 0.00 / 47.93P

9. Katrin Heilmann (RFV Alt Marl e.V.) Le bon choix288 0.00 / 47.97P

10. Rike Simonsmeier (RSG Herne-Börnig e. V.) Patronnesse 2347 0.00 / 51.55

11. Matthias Bornemann (RSV Zur Linde e. V.) Antonius 6413 0.00 / 52.33

12. Alina Neubauer (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e. V.) Lunatic 29596 0.00 / 54.34

13. Sabrina Pfeifer (RSG Herne-Börnig e. V.) Pharao 56357 4.00 / 45.82

14. Isabell Plewa (RFV Alt Marl e.V.) Carlotta 16260 4.00 / 46.79

15. Felix Stemmann (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Diabolo 394136 4.00 / 47.19

16. Britta Göritz (Jagdreiter Westfalen e.V.) Piadina359 4.00 / 48.87

17. Christina Göritz (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Laica Levistina275 4.00 / 50.48

18. Eva Kirchner (RSV Zur Linde e. V.) Fairytale 51174 4.00 / 51.01

19. Vanessa Thyhatmer (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Cindy 87278 4.25 / 59.62

20. Mirjam Majewski (RV Etus Gelsenkirchen 1996 e. V.) Caipirinha 6750 8.00 / 51.06

21. Katrin Klümper (ZRFV Lembeck e. V.) Clara Fall83 12.00 / 41.31

22. Saskia Noga (ZRFV Auf der Gethe e. V., Sprockhöv) Fresh'n Funky207 16.00 / 51.13

23. Saskia Heming (ZRFV für Groß- und Kleinpferde Kirc) Whisley503 20.50 / 77.00

30 Springprüfung Kl.A** alle AltKl.

Sponsor: Geld- und Ehrenpreis

Familie Dieter Scheermann

1. Heinrich Deiters (ZRFV Borken e.V.) Lexery293 0.00 / 48.32P

2. Julia Kuhlmann (RSG Marl-Löntrop e. V.) Chira Belle75 0.00 / 50.29P

3. Michelle Sowa (RV Rhede-Krommert e. V.) Quibell 10371 0.00 / 50.48P

4. Katrin Heilmann (RFV Alt Marl e.V.) Que Bel370 0.00 / 51.07P

5. Susanne Bushuven (PferdeSV St. Michael Endeln e. V.) Kalido 7262 0.00 / 51.83P

6. Alina Prein (ZRFV Auf der Gethe e. V., Sprockhöv) Kir Royal 91266 0.00 / 52.49P
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7. Vanessa Thyhatmer (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Cindy 87278 0.00 / 52.52P

8. Jessica Siepe (RFV Wodan Damm 1947) Apignano14 0.00 / 53.36P

8. Mirjam Majewski (RV Etus Gelsenkirchen 1996 e. V.) Caipirinha 6750 0.00 / 53.36P

10. Deborah Hundertmark (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e. V.) Pia 734358 0.00 / 53.71

11. Danny Tomann (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Carlos 41059 0.00 / 54.01

12. Dana Paziorek (ZRFV für Groß- und Kleinpferde Kirc) Coralin 391 0.00 / 55.10

13. Sina Garbe (RSV Zur Linde e. V.) Loui Lombardi309 0.00 / 55.66

14. Bianca Vössing (RG Ober-Castrop e. V.) Lumos 3317 0.00 / 56.48

15. Isabel Lach (Resser RV e.V.) Cornetto Haselnuss96 1.00 / 60.19

16. Jana Holstein (RG Ober-Castrop e. V.) Capriani 255 1.25 / 61.85

17. Andrea Klinger (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Casablanca 10562 2.25 / 62.05

18. Sophia Werwer (ZRFV Dorsten e.V.) Nini - Fee337 4.00 / 51.69

19. Lea Schillitz (RSG Herne-Börnig e. V.) Maleika 34320 4.00 / 53.33

20. Lena Matthias (RV Dortmund-Nordost e.V.) Lucky Boy 238314 4.00 / 55.19

21. Janine Mader (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Etoile 66169 4.00 / 56.34

22. Tobias Klostermann (RG Ober-Castrop e. V.) Lonca298 4.00 / 56.60

23. Thomas Friedhoff (RSV Bottrop-Grafenwald e. V.) Riamo's Girl F398 4.75 / 59.54

24. Thomas Friedhoff (RSV Bottrop-Grafenwald e. V.) Rieke F401 5.75 / 69.09

25. Giulia Rösler (Gut Hohenkamp TurnierSC e. V.) Cäsar 19163 8.00 / 55.64

26. Sabrina Leisner (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Refina 2390 8.25 / 57.48

27. Marlina Hamm (RFV Alt Marl e.V.) Cornet's Habibi94 9.00 / 60.31

28. Frederieke Gosmann (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e. V.) Carla Columna Z616 9.00 / 60.82

29. Lisa Schwarte (Ldl. RFV Wattenscheid e. V.) Dark Devil 10598 17.00 / 70.95

31 Punktespringprüfung Kl.A** mit Joker alle AltKl.

Sponsor: Geldpreis   Eheleute Jutta und Horst Zimmermann

Sponsor: Ehrenpreis:   Eheleute Nicole und Carsten Nockemann, Hagen

1. Heinrich Deiters (ZRFV Borken e.V.) Lexery293 44.00 / 45.75P

2. Frederieke Gosmann (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e. V.) Carla Columna Z616 44.00 / 51.34P

3. Martina Schröer (RFV Reken e.V.) La Fidele269 44.00 / 51.79P

4. Marlina Hamm (RFV Alt Marl e.V.) Cornet's Habibi94 44.00 / 53.53P

5. Lisa Witulski (RSG Herne-Börnig e. V.) Carlandria58 44.00 / 54.07P

6. Vivian-Chantal Wieke (RFV Alt Marl e.V.) Shakira 378460 44.00 / 54.36P

7. Lena Gerritzen (RFV Alt Marl e.V.) Finesse 323192 43.00 / 49.87P

8. Danny Tomann (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Carlos 41059 40.00 / 49.10P

9. Sina Garbe (RSV Zur Linde e. V.) Loui Lombardi309 37.00 / 53.89P

10. Vanessa Thyhatmer (Reit-, Zucht- und Fahrverein Epe e.) Cindy 87278 36.00 / 49.09P

11. Annika Bartelt (RV Wanderfalke - Drevenack e.V.) Lambada G 2278 35.25 / 68.93

12. Janine Mader (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Etoile 66169 24.25 / 72.30

13. Lena Gerritzen (RFV Alt Marl e.V.) Conyx 290 23.75 / 62.84

14. Christina Göritz (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Laica Levistina275 18.00 / 55.95

15. Katrin Heilmann (RFV Alt Marl e.V.) Que Bel370 12.00 / 46.25

16. Sophia Werwer (ZRFV Dorsten e.V.) Nini - Fee337 12.00 / 47.64

17. Britta Göritz (Jagdreiter Westfalen e.V.) Piadina359 12.00 / 49.28

18. Dana Paziorek (ZRFV für Groß- und Kleinpferde Kirc) Coralin 391 12.00 / 50.58

19. Deborah Hundertmark (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e. V.) Pia 734358 12.00 / 51.78

20. Kai-Uwe Siegle (RFV Recklinghausen-Stuckenbusch e.) Sveton599 11.50 / 57.41

21. Julia Kuhlmann (RSG Marl-Löntrop e. V.) Chira Belle75 10.00 / 48.28

22. Bianca Vössing (RG Ober-Castrop e. V.) Lumos 3317 10.00 / 53.01

23. Susanne Bushuven (PferdeSV St. Michael Endeln e. V.) Kalido 7262 10.00 / 54.17

24. Isabel Lach (Resser RV e.V.) Cornetto Haselnuss96 10.00 / 56.19

25. Eva Kirchner (RSV Zur Linde e. V.) Fairytale 51174 10.00 / 56.88

32 Springprüfung Kl. L alle AltKl.

Sponsor: Geldpreis   Eheleute Nicole und Carsten Nockemann, Hagen

Sponsor: Ehrenpreis   Firma Edgar Schmitz, Gladbeck

1. Nina Schohl (RFV Alt Marl e.V.) Cisbell GL80 0.00 / 53.16P

2. Heinrich Deiters (ZRFV Borken e.V.) Lexery293 0.00 / 55.34P

3. Frederieke Gosmann (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e. V.) Crystal Noir As100 4.00 / 56.44P

4. Michelle Sowa (RV Rhede-Krommert e. V.) Quibell 10371 4.00 / 57.22P

5. Katrin Heilmann (RFV Alt Marl e.V.) Que Bel370 4.00 / 58.57P

6. Bianca Vössing (RG Ober-Castrop e. V.) Lumos 3317 4.00 / 62.60P

7. Thomas Friedhoff (RSV Bottrop-Grafenwald e. V.) Riamo's Girl F398 4.00 / 63.44

8. Andrea Klinger (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Casablanca 10562 5.50 / 69.66

9. Sophia Werwer (ZRFV Dorsten e.V.) Nini - Fee337 8.00 / 58.93

10. Marlina Hamm (RFV Alt Marl e.V.) Cornet's Habibi94 9.25 / 68.70

11. Isabel Lach (Resser RV e.V.) Cornetto Haselnuss96 12.00 / 63.43

12. Deborah Hundertmark (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e. V.) Pia 734358 12.25 / 80.37

13. Frederieke Gosmann (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e. V.) Carla Columna Z616 13.00 / 67.16

14. Danny Tomann (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Carlos 41059 16.00 / 57.61
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33 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl.L. alle AltKl.

Sponsor: Geldpreis   Eheleute Nicole und Carsten Nockemann, Hagen

Sponsor: Ehrenpreis   Oberbürgermeister der Stadt Gelsenkirchen

1. Pia Becker (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Veltin S490 *0.00 / 19.50P

2. Thomas Friedhoff (RSV Bottrop-Grafenwald e. V.) Rieke F401 *0.00 / 24.33P

3. Alina Neubauer (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e. V.) Cayenne 18366 *0.00 / 24.40P

4. Sophia Werwer (ZRFV Dorsten e.V.) Nini - Fee337 *4.00 / 20.96P

5. Kim Nienhaus (RV Rhede-Krommert e. V.) Lord Loui 3305 *4.00 / 21.53P

6. Frederieke Gosmann (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e. V.) Crystal Noir As100 *4.00 / 32.58P

7. Nina Schohl (RFV Alt Marl e.V.) Cisbell GL80 4.00 / 45.43

8. Katrin Heilmann (RFV Alt Marl e.V.) Que Bel370 4.00 / 47.17

9. Martina Schröer (RFV Reken e.V.) La Fidele269 4.00 / 48.87

10. Kai-Uwe Siegle (RFV Recklinghausen-Stuckenbusch e.) Sveton599 4.00 / 50.86

11. Thomas Friedhoff (RSV Bottrop-Grafenwald e. V.) Riamo's Girl F398 4.00 / 51.82

12. Marlina Hamm (RFV Alt Marl e.V.) Cornet's Habibi94 4.00 / 53.29

13. Frederieke Gosmann (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e. V.) Carla Columna Z616 8.00 / 46.27

14. Danny Tomann (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Carlos 41059 8.00 / 47.32

15. Mona Theres Köhne (Reit-, Fahr- und Zuchtverein Bochum) Lifestyle 19295 8.00 / 50.94

16. Lena Gerritzen (RFV Alt Marl e.V.) Conyx 290 8.00 / 58.52

17. Lena Gerritzen (RFV Alt Marl e.V.) Finesse 323192 12.00 / 49.83

18. Frank Doering (RV Gut Havkenscheid Bochum e. V.) Little Big Star297 12.75 / 66.48

34 Komb. Dre./Spr.-Prüfung Kl. A analog Eignungsprüfung alle Al

Sponsor Geld- und Ehrenpreis
Eheleute Jutta und Horst Zimmermann, Rhede

1. Mandy Dembski (RFV Bottrop e.V.) Raschido San Diego378 8.30P

2. Gina Katharina Priss (RSV Zur Linde e. V.) Belmondo P.H.37 7.40P

3. Laura Tabersky (RFV Bottrop e.V.) Southern Comfort 8473 7.30P

4. Lisa Witulski (RSG Herne-Börnig e. V.) Carlandria58 7.20P

4. Katrin Heilmann (RFV Alt Marl e.V.) Le bon choix288 7.20P

6. Lea Schillitz (RSG Herne-Börnig e. V.) Maleika 34320 6.90

7. Sabrina Pfeifer (RSG Herne-Börnig e. V.) Pharao 56357 6.50

8. Angelika Korb (Gut Hohenkamp TurnierSC e. V.) Cantaro 4853 5.90

35 Reitpferdeprüfung alle AltKl.

Sponsor: Geldpreis   Herr Dirk Biegel

Sponsor: Ehrenpreis   Firma Edgar Schmitz

1. Astrid Faulstich (Reit-, Fahr- und Zuchtverein Bochum) Dr.House 6157 8.10P

2. Beate Pulkus (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Baileys Babe24 7.90P

3. Melanie Heinrich (RFV Bottrop e.V.) Florenciamo198 7.70P

4. Julia Kuhlmann (RSG Marl-Löntrop e. V.) Flower of Manni204 7.00P

4. Silke Gilbers (Ländl. RFV St. Georg Marl e. V.) Resumee G394 7.00P

36 Pony-Dressurprüfung Kl. L** - Tr. Jun.

Sponsor Geld- und Ehrenpreis

Familie Thomas Cichos

1. Maike Mende (RV St. Hubertus Wolbeck e. V.) Nobel Nagano578 890.00P

2. Maike Mende (RV St. Hubertus Wolbeck e. V.) Dear Little Yellow580 867.00P

3. Hendrik Reuling (RV Rhede e. V.) Vivien 44493 829.00P

4. Luisa Köllner (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Gentleman 207225 817.00P

5. Alina Linck-Schröder (RV Haus Kierst) Holsteins Offizier574 778.00

6. Antonia Friedhoff (RSV Bottrop-Grafenwald e. V.) La Toya F272 763.00

37 Pony-Dressurprüfung Kl. L** - Tr. Jun.

Sponsor: Geldpreis   Familie Thomas Cichos

Sponsor: Ehrenpreis   Nicole und Carsten Nockemann

1. Maike Mende (RV St. Hubertus Wolbeck e. V.) Desert Rose 13579 849.00P

2. Maike Mende (RV St. Hubertus Wolbeck e. V.) Nobel Nagano578 790.00P

3. Luisa Köllner (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Gentleman 207225 734.00P

4. Julia Rohmann (RFV Alt Marl e.V.) Daytona 41120 699.00P

5. Antonia Friedhoff (RSV Bottrop-Grafenwald e. V.) La Toya F272 698.00P

38 Dressur-WB (E1) Mannschaft mit Einzelwertung

Sponsor Ehrenpreise

Firma Reitsport Kuhlmann

RG Stall Prost - Dressur -1. 15.00
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Cora-Lee Weeke Electra 59164 15.00P

 Lea Urbanski Ronya 13555 7.00P

 Laura Sonntag Vivian559 6.70P

 Amelie Behrendt Timmy611 5.90P

Resser RV - Dressur -2. 7.40

Lara Maria Christiaans Voldemort494 7.40P

 Chiara Loßau Amorino519 6.90P

 Daniela Kral Angelina520 14.20P

 Ann-Kathrin Günther Zuckerguss602 6.50P

RV Gelsenkirchen-Buer - Dressur -3. 5.70

 Hannah Pelle-Tölle Jack534 5.70P

 Susanne Dorroch Lennox348541 12.80P

 Christina Dahm Souris de Monique592 6.40P

Lea Peller-Tölle Garry612 7.30P

RV Gelsenkirchen - Dressur -4. 12.90

 Jasmin Puzicha Bruce16525 12.90P

 Kimberly Wollny Polly551 6.00P

 Sarah Budion Rehlein554 6.50P

 Laura Witte Aristo601 5.90P

RV ETuS Gelsenkirchen - Dressur -5. 5.60

 Katrin Pianka Konzitta538 5.60P

 Viola Knepper Luzifer B543 6.50P

 Geena Schmitz Silva de Lumine556 12.80P

39 Dressurreiter-WB (RA2)

Sponsor Ehrenpreis

Firma Reitsport Kuhlmann

1. Jaqueline Nöll (Reitgemeinschaft Stall Prost e. V.) Floresca P201 7.70P

2. Felix Stemmann (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Dino 424139 7.50P

3. Lisa-Marie Weeke (Reitgemeinschaft Stall Prost e. V.) Tom Tom 6481 7.00P

4. Carina Mackiewicz (Reitgemeinschaft Stall Prost e. V.) Rubinia 36431 6.40P

5. Mareen Hein (Reitgemeinschaft Stall Prost e. V.) Terrakotta479 6.00P

6. Michele Stefano Di Cosola (RV Gelsenkirchen e.V.) World Class 7517 5.60P

7.  Monika Patryas (RV Etus Gelsenkirchen 1996 e.V.) Luzifer B543 5.50P

8. Anna Danowski (Reitgemeinschaft Stall Prost e. V.) Top Nilson482 5.40P

40 Mannschaftsspring-WB

Sponsor: Ehenpreise

Firma Reitsport Kuhlmann, Gelsenkirchen

Resser RV - Springen -1. Su MA: 0.00/116.70

Lena Goebbels Cornetto Haselnuss96P

Sophie Fanenstich Lugano 326315P

 Chiara Loßau Amorino519P

 Linda Schäfers Lania618P

RV Gelsenkirchen - Springen2. Su MA: 0.00/134.75

Stephanie Stern Don Chicco140P

Arabella Fenz Mauritio 2322P

 Jasmin Puzicha Bruce16525P

 Angelina Ruschmeyer Polly551P

RG Stall Prost -Springen 2-3. Su MA: 0.00/148.42

Carina Mackiewicz Commedy86P

Jaqueline Nöll Erst ich, dann du531P

 Sophie Dunzel Percy550P

Anna Danowski Alana567P

RV ETuS Gelsenkirchen - Springen -4. Su MA: 4.00/120.42

 Elina Dunois Chip Colorado526P

 Geena Schmitz Jack Sparrow535P
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 Viola Knepper Luzifer B543P

 Julia Richter Pele610P

RG Stall Prost - Springen  1-5. Su MA: 4.00/129.84

Lisa-Marie Weeke Ebro G.i.H.162P

Cora-Lee Weeke Electra 59164P

 Charleen Juskowiak Dornröschen614P

Hein Nadine (Reitgemeinschaft Stall Prost e. V.) Diana615P

RV Gladbeck - Springen -6. Su MA: 4.00/137.03

Pauline Naumann Grafito 2233P

Frederike Schniering Kalle Wirsch263P

Theresa Wortmann Pajou 5344P

 Jasmin Bruns Top Celine558P

RV Gelsenkirchen-Buer - Springen7. Su MA: 8.00/132.14

Nina Jentsch Daylight 235119P

Lena Willing Diabolo 394136P

 Sabrina Wendicke Fantastic Touch532P

Felix Stemmann Eliano R603P

41 Standard-Spring-WB mit Schikane

Sponsor: Ehrenpreise

Reiterverein Gelsenkirchen

1. Janine Mader (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Etoile 66169 8.00 / 51.58P

2. Rike Simonsmeier (RSG Herne-Börnig e. V.) Patronnesse 2347 8.00 / 58.18P

3. Mirjam Majewski (RV Etus Gelsenkirchen 1996 e. V.) Caipirinha 6750 22.75 / 86.05P

4. Lisa-Marie Wischnewski (Resser RV e.V.) Flora 340197 31.75 / 90.90P

42 Dressurreiter-WB (E2)  Jg.2007 und älter

Sponsor Ehrenpreise

Freunde des Reitsports und des RV Gelsenkirchen

1. Moritz Stemmann (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Dino 424139 7.00P

2. Pia Legsding (Ldl. RFV Wattenscheid e. V.) Aquinesse571 6.90P

3. Melissa Kalender (RV Etus Gelsenkirchen 1996 e. V.) Krishna 7267 6.80P

4. Ruth Petra Holländer (RV Gladbeck e.V.) Galiope572 6.70P

5. Luisa Klinger (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Casablanca 10562 6.50

5. Pia Huwert (RV Gelsenkirchen e.V.) Fidelia 154186 6.50

7.  Annalena Majewski (Reiterverein Gelsenkirchen e.V.) Laola540 6.30

8.  Linda Brozy (Reiterverein Gelsenkirchen e.V.) Magic Diamant544 6.20

9. Antonia Otte (ZRFV für Groß- und Kleinpferde Kirc) Coco Chanel564 6.10

10.  Karsten Bodeux (RV Gelsenkirchen e.V.) Laola540 5.90

11.  Justine Garba (Reiterverein Gelsenkirchen e.V.) Polly551 5.80

12.  Sarah Löbbert (Reitgemeinschaft Stall Prost e.V.) Erst ich, dann du531 5.70

13.  Markus Groß (Reiterverein Gelsenkirchen e.V.) Gillan533 5.60

14.  Samira Schikor (Reiterverein Gelsenkirchen e.V.) Beautiful 1432 5.00

15.  Christin Holtebrink (RV Castrop-Rauxel e.V.) Zidane561 4.90

43 Einzelwertung zur Prüfung Nr. 38 - Dressur Stadtmeisterschaf

1. Cora-Lee Weeke (Reitgemeinschaft Stall Prost e. V.) Electra 59164 7.70P

2. Lara Maria Christiaans (Resser RV e.V.) Voldemort494 7.40P

3. Lea Peller-Tölle (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V) Garry612 7.30P

4.  Lea Urbanski (Reitgemeinschaft Stall Prost e.V.) Ronya 13555 7.00P

5.  Chiara Loßau (Resser RV e.V.) Amorino519 6.90P

6.  Daniela Kral (Resser RV e.V.) Angelina520 6.80P

7.  Laura Sonntag (Reitgemeinschaft Stall Prost e.V.) Vivian559 6.70P

8.  Viola Knepper (RV Etus Gelsenkirchen 1996 e.V.) Luzifer B543 6.50

8.  Sarah Budion (Reiterverein Gelsenkirchen e.V.) Rehlein554 6.50

8.  Ann-Kathrin Günther (Resser RV e.V.) Zuckerguss602 6.50

11.  Christina Dahm (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V) Souris de Monique592 6.40

12.  Jasmin Puzicha (Reiterverein Gelsenkirchen e.V.) Bruce16525 6.30

13.  Geena Schmitz (RV Etus Gelsenkirchen 1996 e.V.) Silva de Lumine556 6.10

14.  Kimberly Wollny (Reiterverein Gelsenkirchen e.V.) Polly551 6.00

15.  Susanne Dorroch (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V) Lennox348541 5.90

15.  Laura Witte (RV Gelsenkirchen) Aristo601 5.90

15.  Amelie Behrendt (Reitgemeinschaft Stall Prost e. V.) Timmy611 5.90
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18.  Hannah Pelle-Tölle (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V) Jack534 5.70

19.  Katrin Pianka (RV Etus Gelsenkirchen 1996 e.V.) Konzitta538 5.60

44 Einzelwertung zur Prüfung Nr. 40 - Springen Stadtmeisterscha

1.  Linda Schäfers (Resser RV e.V.) Lania618 0.00 / 34.65P

2. Theresa Wortmann (RV Gladbeck e.V.) Pajou 5344 0.00 / 36.24P

3. Lena Goebbels (Resser RV e.V.) Cornetto Haselnuss96 0.00 / 37.77P

4.  Julia Richter (RV Etus Gelsenkirchen 1996 e. V.) Pele610 0.00 / 39.81P

5.  Elina Dunois (RV Etus Gelsenkirchen 1996 e.V.) Chip Colorado526 0.00 / 40.07P

6. Lisa-Marie Weeke (Reitgemeinschaft Stall Prost e. V.) Ebro G.i.H.162 0.00 / 40.13P

7.  Sophie Dunzel (Reitgemeinschaft Stall Prost e.V.) Percy550 0.00 / 42.42P

8. Arabella Fenz (RV Gelsenkirchen e.V.) Mauritio 2322 0.00 / 42.52P

9. Lena Willing (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Diabolo 394136 0.00 / 42.98P

10. Stephanie Stern (RV Gelsenkirchen e.V.) Don Chicco140 0.00 / 43.32P

11.  Chiara Loßau (Resser RV e.V.) Amorino519 0.00 / 44.28

12.  Sabrina Wendicke (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V) Fantastic Touch532 0.00 / 46.00

13. Cora-Lee Weeke (Reitgemeinschaft Stall Prost e. V.) Electra 59164 0.00 / 47.28

14.  Jasmin Puzicha (Reiterverein Gelsenkirchen e.V.) Bruce16525 0.00 / 48.91

15.  Jasmin Bruns (Reiterverein Gladbeck) Top Celine558 0.00 / 49.68

16. Carina Mackiewicz (Reitgemeinschaft Stall Prost e. V.) Commedy86 0.00 / 51.10

17. Anna Danowski (Reitgemeinschaft Stall Prost e. V.) Alana567 0.00 / 54.90

18. Jaqueline Nöll (Reitgemeinschaft Stall Prost e. V.) Erst ich, dann du531 0.00 / 56.07

19.  Geena Schmitz (RV Etus Gelsenkirchen 1996 e.V.) Jack Sparrow535 4.00 / 40.54

20.  Charleen Juskowiak (Reitgemeinschaft Stall Prost e. V.) Dornröschen614 4.00 / 42.43

21. Pauline Naumann (RV Gladbeck e.V.) Grafito 2233 4.00 / 51.11

22. Felix Stemmann (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Eliano R603 8.00 / 43.16

23.  Viola Knepper (RV Etus Gelsenkirchen 1996 e.V.) Luzifer B543 8.00 / 44.05

24. Frederike Schniering (RV Gladbeck e.V.) Kalle Wirsch263 8.00 / 46.94

25. Sophie Fanenstich (Resser RV e.V.) Lugano 326315 8.00 / 58.72

26. Nina Jentsch (Ländl. RFV Gelsenkirchen-Buer e. V.) Daylight 235119 12.00 / 48.63

27.  Angelina Ruschmeyer (Reiterverein Gelsenkirchen e.V.) Polly551 16.00 / 51.77
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